D
Seite 1 Seite 2
Einzugsicherung TWIN-PRO
Maße
Bestellbezeichnung
Modell Artikelnummer
TWIN-PRO Sender 314938
TWIN-PRO Empfänger 314940
Set TWIN-PRO 316401
Set besteht aus:
Sender und Empfänger, je 13m Festkabel, zwei Befestigungswinkel V2A
! normkonforme Technik *
! große Reichweite 1...20m
! schlanke Bauform
! einfache Justage
! frontseitige Anzeige-LED
! hohe Schutzart IP67
* erfüllt die unten genannten Normen
Technische Daten
Reichweite 1...20m Justagebereich axial: 360°, vertikal: ±30°
Betriebsspannung 12VDC ±10% Gehäusematerial PA6 mit 30% Glasfaseranteil
Stromaufnahme Sender: max. 20mA Optikabschluss Lexan, infrarot durchlässig
Empfänger:max. 20mA Anschlussart Festkabel, PUR, Mantelfarbe
Lichtart IR, moduliert schwarz, ø ca. 3,3mm
Sender 3x0,14mm²Öffnungswinkel ca. 2° Vollwinkel
Empfänger 3x0,14mm²Ausgang OSE-Signal
Standardlänge jeweils 13mbelastbar mit max. 10mA,
Schutzart IP67 nach EN60529, kurzschlussfeste Ausführung
voll vergossenPegel low-Pegel 0...1V
Betriebstemp. -25°...+55°Chigh-Pegel 3...5V
Lagertemp. -25°...+55°CSignalfrequenz typisch bei 900 Hz
(0,5kHz...2kHz) Gewicht 300g
LED-Anzeigen Maße 108x20x30xmm³ (LxBxH)
Empfänger: grüne LED
Sender: grün/rote Duo-LED, grün bei UB
und Lichtstrahl frei, rot bei Licht-
strahlunterbrechung
Anschlussbelegung
Konformitätserklärung
EMV Richtlinie 2004/108/EG
EN 61000-6-2 und EN 61000-6-3
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EN 12978
Typ 2 nach IEC 61496-2
PL c und Kat. 2 nach ISO 13849-1
360°
30°
30
2
0
20
20
16
1
0
9
Sender 12VDC
0V / GND
Wechselsignal
braun
weiß
grün
12VDC
0V / GND
Wechselsignal
braun